ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 128 ОТ 28.01.2019 г.

О внесении изменений в постановление администрации города Коврова Владимирской области от 05.10.2015 № 2496 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений отдыха и общего оздоровления детей и подростков»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, в целях реализации постановления Губернатора Владимирской области от 24.12.2018 № 544 «О внесении изменений в постановление Губернатора области от 30.07.2008 № 544» и на основании Устава муниципального образования город Ковров Владимирской области постановляю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Коврова Владимирской области от 05.10.2015 № 2496 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений отдыха и общего оздоровления детей и подростков» следующие изменения:
1.1. Подпункты 2.2.1., 2.2.2. пункта 2.2. раздела 2 «Должностной оклад» Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений отдыха и общего оздоровления детей и подростков изложить в следующей редакции:

«2.2.1. Учебно-вспомогательного персонала первого уровня - 2807 руб.

2.2.2. Учебно-вспомогательного персонала второго уровня - 3260 руб.».

1.2. Пункт 5.1. раздела 5 «Оплата труда руководителей учреждений» Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений отдыха и общего оздоровления детей и подростков изложить в следующей редакции:

«5.1. На руководителей учреждений распространяется система оплаты труда, размеры и виды выплат компенсационного характера, установленные настоящим Положением в пределах средств фонда оплаты труда. Конкретный размер стимулирующих выплат руководителю устанавливается учредителем (с учетом результатов деятельности учреждения) на финансовый год в размере не более 150 процентов от должностного оклада руководителя.».
1.3. Пункт 5.2. раздела 5 «Оплата труда руководителей учреждений» Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений отдыха и общего оздоровления детей и подростков изложить в следующей редакции:

«5.2. Должностной оклад руководителей учреждений, определяемый трудовым договором, устанавливается в кратном отношении к средней заработной плате работников возглавляемых ими учреждений и составляет 2 размера указанной средней заработной платы.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подпункт 1.1. пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2018 года, подпункты 1.2. и 1.3 пункта 1 настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
 Глава города А.В. Зотов